MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2379/2021 Em 22 de outubro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Pb'\unicípal

Rua Sõo Bento,887.
Accinatiira .{« r-'nanp+"

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 081 1/2021 , de autoria da Vereadora LUNA MEYER. encaminhámos a

inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

o demonstrativo de débitos e cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da

Saúde. com as respostas aos questionamentos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

EDINHO SALVA

íto.&lunicipa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBliAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Araraquara, 19 de Outubro de 2021

A Chefia de Gabinete

Através do presente, referente ao processo n' 52401/2021

que trata do Requerimento n'811/2021, encaminho informações prestadas pela

Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos (f1.09), com as quais estou de ciente e

de acordo.

Sem mais para o momento, cordiais saudações

Atenciosamente.

SÉRGIOàã .COLLA
Secretário Serviços Públicos

suEI São Bento, 840 (:elttro i Ara!'aquai'a-Sl}/ CE1): 14.801 -901

Contatil; (16) 3301-5180 l E-mail: secobl'as@arara(4uanl.sp-gov.bl

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
# SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOU #FOLHP

'#. ..«»

N

M.l. s.o.s.P. G.F.S.P. n.' 199 / 2.021
Em, 08 de Setembro de 2.021

À COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Em resposta ao Requerimento da Câmara Municipal n.' 81 1/2.021, protocolado

através do Processo 52.401/2.021 sobre o imóvel abandonado localizado na Rua José

Monteiro, 40 -- Jd. Pinheiros, a Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos vem informar:

1 )

2)

3)

Trata-se de ediflicação residencial não acabada, fechada com muro e portão.

Aparentemente não está invadida. Área externa e passeio público com matos altos

Sim. Segue demonstrativo de débitos folha 8.

A Gerência de Fiscalização efetuou intimações por imóvel abandonado em desacordo

com o art. 13 da Lei Complementar n.' 18/1.997 nos anos de 2.016, 2.018, 2.019 e

Multados por edificação mal conservada, art.13', Lei Complementar n' 18/1997

competência 2020 taviso: 65), 2021 (avisos: 16 e 46), e falta de limpeza de terreno no

ano de 2021 (aviso: 455) e falta de conservação ou à limpeza do passeio público na

competência 2021 (aviso: 266)

Sugiro encaminhamento à Vigilância Sanitária.

Vencidos os prazos estabelecidos na lei, será efetuada nova vistoria e se necessário

será iniciado aplicação da Lei 7733/2012

2.02]

#
5)

À disposição

h
TATIANE MESSIANO '

GERENTE FISCAL]ZAÇAO DE SERVIÇOS PUBLICOS

Rua São Bento, 840 - Centro l Araraquara-SP/ CEP: 14801-901
Contato; (16)3301-5180 l Email; secobras@araraquara.sp-gov.br

Prefeitura do Município de Araraquara
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

:"''\
Folha

,.#LProcesso:

Interessado

Sr(a) Fiscal IÉ\'vLA,UCCA\'O-

Favor vistoriar e informar

á
Tatiane F. de O. Messiano
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÜBLICOS

'> Q 3 SET. 2n21

ÀGE RENCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS

Emvistoriafiscalrealizadaem 08/ Oq/2021.determinouse

=
=
a
=

INTIMADO o imóvel de l.C.

MULTADO o imóvel de l.C.

MULTADO EM REINCIDÊNCIA a imóvel de l.c.= C)é}. i3D'l- . 03 1 (:A 4/Z4 H3, 1./> ..,L l-(l
ÁREA PÚBLICA o imóvel de 1. C.:

RESOLVIDO o imóvel de 1. C

TAXA DO SERVIÇO de limpeza EXECUTADO do imóvel de 1. C

H R1l oo
Fiscal 'tfLí':lCI)a
hlat. 21.660-7

Rua São Bento, 840 Centro l Araraquara-SP/ CEP: 14.801-901
Contato: C16) 3301-5180 l E-mail: secobras@aararaquara.sp gov.br

06-307-031 IMÓVEL ABANDONADO tCMA IND 811.2021) P 52401/2021

FOLHA6

08/09/z021 ! 07:24 {-48,1 3óoõt).-21 ,771 980}

D8f09./2021 ]7:23 { 48.13606n 21 7719BO} }

Fiscal --IMatrícula nQ 21.660-7

Quarta-feira, 08 de setembro de 2021.

06-307-031 IMÓVEL ABANDONADO (CMA }ND 811 2021) P 52401/2021

FOLHA7

Fiscal -- l\matrícula ng 21.660-7

Quarta-feira, 08 de setembro de 2021.

@' PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
EMISSÃO: 08/09/202

'c

Dados Cadastrais posIçÃo ANALÍTICA DE LANÇAR IENT(Xi Jg perloüaaiéa

sltuaçãa Fiscal: NOqVAL XXi:ll!!i:!g!$;fe
CPF/CNPJ;u

Inscrição Cadastral: 06.307.a31 .00

?fome do Proprietário: ARISTEMIDIO DE ALMEIDA SILVA

Compromissário:

Endereço Imóvel: R JOSE MONTEIRO N' 40

Complementos: Quadra: 15 Lote:031 Área:

Atividade:

Bairro: PINHEIROS (JD)

CEP: 1481 1426

Apto

Ano de Construção do 2008

GtAP/d de deb 08/09/2021 16:4

DEMONSTRATIVO DEDÉBITO

Edil Aysa Dal ygwlL Bgl EilnÊied Çerie9ãa MiiEa :LLilgã Hgngü Igld SlalyEda

2013 - 115 - ISSQN CONSTRUÇÃO CIVIL S/MULTA
]0Qa324 101122013 259.74 142.25 000 24156 6436 70791

259.74 142.2S Q.O0 241.56 64.36 707.91

rotalParcial; 259,74 142,25 0.00 241.56 64.36 707.91

2014-103-IMPOSTO PREDIAL
O015117g#4 g98 $$ 1$1 ! gISÜ1/2014 g hggê8@#ÊI1 ,42@:g#$©;;6.Q9g$Wm$8 C,23 @gg@%8 0.5i B%gWá.83@$ W3 ;08g gü$DNDAÂ AMUIaOA

0015117 170Zr2014 11.42 600 023 1039 2B) 3084 0VDAATJVAHUrZAOA

3 !$ OOIS117 #EII@& II#g :Zgk17 Q312Qt4 ÜII Ig$ggg::SIf,42©g:ã#g 5.88$@II$gg 0:2á &ggWgtb.2$gg@E@©&2.78Ü#®i$P: 30.59 g9899DIVtOAATIVAMUEAOP
4 0015117 15C4'2014 11.42 S.72 0.23 10.16 2.75 30.28 DVIDAATIVAAIUIZADA

5@©!o0{5tlr â8Êg$$+gãâlge'e$i,;iaüos/2014@:8 -g% $i92iJ :glt,42 g8989$g s.61ãw'sigç© 0,23 &Êii$gg o.os üiõã f ü27s; $ü®ãgÊÉ 30.04&gi$# oFnoAATt/ANutzADA

6 0015117 16/a6.2014 11,42 5.53 0.23 9.94 2.7' 29.B3 01VIEAAT\AAIUIZAOA

? $F colsllr$W$Wgúga gyg$ 1 is 07/a014W$; WWggg@ it.4zs-:$g$$s@8s4õ #@@ãK a.23;8$g@Wg9.g2$gW@lgw? 263 igg®©mg29.fi2$$@g@ bNl08ATEJ usADA
3 a015117 15082014 11.42 5.46 0,23 9.71 2.B8 29.EQ OIVICAATVAAILZADA

9:$gaot$1tr !18.:g@-g#êH%l .gwlsla9/20{4üãã; ' 118@l g:;Êg glí 42H@Ê #8 $.4z $$mi :i oz3:l E$â©i$©9,sg:$$gm $gt6r &iz@lB'çi 29.ü3$@Ê$$ü OlvlnAAuvA suADA

] 0015117 1Sfla2014 11.48 5.35 0Z3 953 266 2925 DV10AATVAMUIZADA

114.26 56.52 2.30 99.98 27.30 30Q.36

TQtalparcia1; 374.00 198.77 2.30 341.54 91.66 1.a08.27

201 5 - 103 - IMPOSTO PREDIAL
o015rt6ggE$$!81 @í$$$ggWts o1/2015 ig ' : # Ê©!%:'wã:12.16 $$g$85 37 !glg: lgj: t0.24 gBIÊ:: g$ g 73 íyqn8$1i1112.75 Ê#$$giM 30.25 W@W DviDÂATlvAwuizÂ A

2 0015718 1802.201S 12.16 5.15 0.24 9.61 2.72 2988 0lVDAATIVAmUIZAOA

3 gÊools716Ê $:gêm gis*gÊg@ : lõlaal201s i$w:--w.Wwi4$ 1z.lõ$õg®iMgs4.04g@@ g ,ü.24m %w©w 9.48 8 ãã@ z:õ@ãiüüüg w 29.se gM$g orfenAÃrlvAAiulzADA

)D15716 1$0«201S 12.16 4.72 Q.24 9.36 2.65 29.13 0iVrOAATIVAAJJIZAOA

5 8g o015z{6 @8%W: $8EIÊ8:$@ís'os zo+sgã2:-Wp:lq g:HülZ,ts! ÊgÊ WÊ4 60 $ :@gg 0,24 #FV 8w i B,24Êiãw"mm$ 2,Õ2Ü:qÊ ig% 28.&a #l#W$or/eoÂATlvANU ZAOA
D15716 15r06l2015 12.16 4.48 024 9.12 26a 2860 01VDAAnVAAIUIZROA

r$q o015716 ü:: :$Ê :gHlgi&iãÊ®'ãF07/2015gg$$-gg$êW ig©gg]2.16: Ê%gZ Êgé:4,35üil$g$ÉãB®@0 24 &gÜ @ $.QG &gwi # Ç 2.58 g; gg$jã @2833 WW l/i ÀArlvAAJueAÜA
B 0015716 '7r08F2015 12.16 424 Q24 888 255 28n7 0i/rOAATIVAA.ILllZAOA

9W@aols7t6g98$igp ú:W8:ÜãgÊg:lsraorzols gBÊ$ i:Ü$BI ãEÚ {z.lõi il#Bgg:ga 4.2tg:$güãgÉ e.?4$$i*jbSgi 8.76;:giã;!:gg# z.54 :&*#© 8ii@ ê7.glWg©ãgoi'/ioAATivAAJuzAOA
] 0015716 15/1012015 4.15 0.24 8.69 253 27.85 Di.'IDAATIVAAIUIZADA

121.68 46,21 2.40 91.87 26.22 288.38
TotalParcial: 495.68 244.98 4.70 433.41 11788 129665

2016-103-IMPOSTO PRED[AI
1 Wl0]33q18 @ 899g ãl# g@98;oB ln016 g@: :gg198 g t3.26 i !ggfi i"gg4.01 p;.g3i i$ 0.2rl@ii$$gEii .l$ ig@©@$sz.67RiâggWg 2s.asÊ$gêg$oi/ioKAnvAmumoA
2 003381B 05r02l2016 13.26 3.79 0.27 9.02 2.63 2B97 DIVIDAATIVAAJUIZADA

3gãgO033818g[!$$:) Ü #[ [[ ! Oh03a016Éã@g&]8SH$Ê18@ {3.26@$ 1g ]g $ H#g$WÊ]gâ0,27&;êg@lIÊ$: 8.88iM!$ E ]@2,61; ©#êÉ89W : 2$;66 Ékêg@OÍV:OAAT]VAMUEAOA

4 0033818 ar/04r2C16 13.26 357 027 875 259 2844 DiVEOAATIVAAIUIZAOA

5#g$$0033Bt8gE"©: f g%!ffÉfq#B 06 0Si2a16$?%$plÊ1:8i ãg ig li3.26E$n $ m 3,46 i#g$u%gg0.27=H li '$p:g$8,ÕZ:8%$:gi Ê8bW 56W$.g$$Wg$28.17 gl98 =MIDAATlvAAJLIZAOA
5 0033818 06'C6l2016 13.26 3.33 0.27 8.49 254 2789 DI/DAArlVAAIUIZADA
rw800338 B $89$ $ E%@:gg Q7/a7í20i $$$g B#$29©« 13,2$ Wgêgg>g3.28gg Êgg: Q,2#©:%© g 8.35 gg@g g 2.52 :=ggF ig@g2 j68 f#:B OMiDAAfivAAJuzADA
3 003381B a5'0BF2016 13.26 3.19 0.27 8.22 2.49 2743 Dl\fDAATIVAAJUIZADA

3$M 00338189?%gã:Ü$Ê-$$ Ê @II:ã::ã08 09'2a16ãIIÍ$-11$:Ülgãã$g{3.26 1Üg @ã3.12âêgÉÊ=.:B 0.2?ÉIgü$8g.*8.0% &ããÜ: 2.47&Iê89&H ã7.21 W ONDAATWAmURAOA

D 0033818 07r10/2C16 13.26 311 027 796 246 2706 DiVOAATIVAA..ZADA

132.60 34.50 2.70 85.53 25.54 280.87

rotalParcial= 628.28 279.48 7.40 518,94 143,42 1.577.S2

2017-103-IMPOSTO PREDIAL
o03056QÊgg981Z-wg:$ wi:B#16roílzc17sw#â gég wgg@# 35.6$igi lg$@8,Q3Ê 39$o.ri 89::%@g©t0.9õi;*gÊ.ggü;6.44 $ 18@.g8: ê 70.791%#Çâ% pivloAATJvÀNuizADA
0030580 15r022017 3565 7.86 0.71 19.61 6.38 70.21 0lVIDAArVAAJUIZAD4

3:i$ilo0305so@ i%gÉ:ü g;:gggi: ÜP is.03l2a17®g®-gÊlg@$g@$gM3s.65B$êg#ãgê$7.72 !gg!!%@ig 07ígi$&i$Eg lo.zsgg$gi@g$: : 0.3s ê:ilgÊMg 69.eõ:@M8i%) IDAATIVAMUIMOA

D03056D 17a4r2017 35.65 7.64 0.71 18.89 629 6915 01V10AAIVAAJUIZAOA

142.60 31.22 2.84 77.71 25.44 279.81

770.B8 310,70 10,24 596.65 168,B6 1.857.33

201 8 - 103 - IMPOSTO PREDIAL
]019525 g $;h@êli-ãlggilã;ê;;@Ê. 14a2l2Q+8gqgg ÊÊ li98#899g,39.47 [Ê8l899i1 7.261Ê @$;f$$%g 0.79 l8"]##!$ 16.9í#i$%9 W $.45 #&#$Wgm 70.94ij ãg@ ?/]nAA]]VAMutZÀDA

2 0019525 14r0220'8 39.47 7.26 0.79 1697 6.45 70.g4 0lV10AATVAAJUIZAOA

%$$ Q019525gw uüÊnjgiMliê 8 14/a2/2G18 @Ê T $$ #g$@ 39,4? @ $$í$F.28 êX.WEi©i D.79 & ü98 i$.97 i$$iSã 6.4sH&lllÜ@ã@rü.wil$glÊ$1i$i/mAÕUVAmUUAnA
]C19525 14]220'8 39.47 7.26 a.79 16.97 6.45 7D.g4 0IVIDAArVAAIUIZADA

157.88 29.04 3.16 67.88 25.80 283.76
928.76 339.74 13.40 664.53 194.66 2.141.09

2019-103-IMPOSTO PREDIAL
1 n; go0155$9 =fM! g8g«:11W:38ãighÜ* tOralf201g gl$. =ú-e$g$$~f$ #$43É19* ;$.@gã@& 6.0%118,gÊgWHg 0.8$g©g$igM 13.82ê $g©i'w"$ 6.40g:n%@Ê#$gÊ70.36 ü89©R DIVIOAATIVAAIUIZAOA
2 00'5519 10r01.2019 4319 609 a86 382 64Q 7036 DIV10AATIVAAIUIZAOA

3@©o015519 Ê @ W g@Wi loFQIF201981© -gBÊ:l$ í@8 4a.loW©$©!ãi fi.09 üê@i%©ê$ 0,86$gg iMg 1382 @g@g@gÊ 6,40 % ilgggMi:V0,36 ããlg ill:ol/iDAArjVANumoA
0015519 10r01r2019 4319 609 a86 382 64a 703$ DlnOAATIVAAIU[ZAOA

®
Bloco:

CEP: 1481 1-426

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
EMISSÃO: 08/09/202

Dados Cadastrais POSIÇÃO ANALÍTICA DE LANÇAMENTOS do período de: a

Inscrição Cadastral: 06.307.031 .oo

Nome do Proprietário: ARISTEMIDIO DE ALMEIDA SILVA

Compromissário:

Endereço Imóvel: R JOSE MONTEIRO N' 40

Complementos: Quadra: 15 Lote: 031

Atividade:

Datalnício das

NO Cadastro: 18941 Situação Fiscal: NORMAL

CPF/CNPJ

CPF/CNPJ:

Apto;

Ano de Construção do 2C08Área
Bairro:PINHEIROS(JD

Data de Encerramento

Ane !!ea
ACORDOSVÍNCULADOS

Am. lira
L..ANÇAMEN'FO{S}SUSPENSO(S}

GIAP / demonstrativo de debito 08/09/2021 16:41 Usuário: TFOMESSIANO

DEMONSTRATWa OE DÉBITO
Bale Ay!$2 Dêl yeWIL Bgl ErlnçlPd CQrrgçãg M!!!b JyEeg Bgml !gld SlêlUâda

172,76 24.36 3,44 5S.28 25,60 281,44
1.101.52 364.10 16,84 719.81 220,26 2.422,53

2020 - 103 - IMPOSTO PREDIAL
ool$s81 ) gglgg eããg%@!% lafalr2020 $#g $g ãS@ gl la,19 M@l l lg 4.íe !g$1glig# a.06 $õêgi$M: e.ú4 $@©êwiÜ.6$g@W@#gÕ 6z.4r$@iüh OlvIDA T\AMUlmOA

2 0015581 1001/2020 43.19 4.10 a.86 8.64 5.68 62.47 DIVlCAArp/AJUIZADA
$ aolssBI %$@M$dêMgi@@ 10 al/cozo gÊ8#.. üü@ gwi43 19 g$Wg$@g,+, oÊ&ü@WÊ a,ü6g$í@êgÊib.e4$Wg$#$$» sõo$MgW$ ãgõ2,47€$ã$8isomoAATivAmulmnP

4 0Q15581 1001r2a2Q 4319 41C 0B6 864 568 6247 0lVICAATVAAIUIZAOA

172.76 16,4Q 3.44 34.56 22.72 249,88
1.274.28 380.5a 20.28 754.37 242.98 2.672.41

2020 - 268 - MULTA EDIFIC. MAL CONSERVADA CP LEI 18/1997
i gWooQo065 .$m% $ÊÚWl$ái?ãii&$ 23/4112)20ãg$á:=-B $$gWigã s7s,aoi$üS8W$41,3r -MI iêg:i}.54$$ggg$Ê 57.6B#gwÊ«' õqriÊ989wüM$rss.oa

576.B0 41.07 11.54 57.68 68.71 755.80

1.851,08 421.57 31,82 812.05 311,69 3.428.21

2021-103-IMPOSTO PREDIAL
0015545 11rC1/2a21 4319 206 086 346 C00 4957

zg$ 0015545@* i #: $W ql:"Hi$tQ/Ü2a021 w"nã $8H :"$:E=%43.1$w %mHB:# ã,94991m $':W a,86Ü$ E "i=3,02ã- 'giEgm" Q.eOi$MnW$HR: 4g,01

3 0015545 10,03r2021 431g 1.56 0.86 259 0.0a 48.20

o015s45$®üggg ú:;ã;$ B Ê4:4a04f202q 8giii ãÊggg$&Eg 43,19m$Mgg # {.158899%:@w0.8681fGfiÊM# 2.16g 8 Mi*4 a.oügiapêüw © 47.36
172.76 6.71 3.44 11.23 0.DO 194.14

TotalParcia1: 2.Q23.84 428.28 35.26 B23.28 311.69 3.622.35

2021 - 268 - MULTA EDIFIC. MAL CONSERVADA CP LEI 18/1997
00=0C16 12'062021 30145 451 603 904 C00 32103
D000046h% $Wj i 1: Wg?ÊF907í111202t!:iü ?: $ Ei#*.#b$i 602,90'n i !B$ Á iQ,QO n-:$.É «©«B0.00Ém@:©Êh'" G,001$p"m:Mn 0,0e©'w Êêii-©602.90

904.35 4.51 6,03 9.04 0,00 923.93
TQtalparcial: 2.928.19 432.79 41.29 832.32 311.69 4.S46.28

2021 - 117 . MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO
0000455 08'092021 07/'1/2021 '50725 0.00 0.00 0.00 0.00 1507.25

1.507.25 0,00 0,0D 0.0a a.00 1.507.2S

TotalParcial; 4.435.44 432.79 41.29 832.32 311.69 6.053.53

2021 - 120 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃO OU À LIMPEZA DO PASSEIO PÚBLICO
aOa0266#R*:gü& g z Egg$$W 07l1112021Wgg IBgWÊ$8:©602.90 Wg$$g$g©0,aObi$ # EE»g0.00 nW W WB 0QO g:»W$i?g]0 )Olg$"$;$1gi1: 6a2 9a

$02.90 0.ao o.oo o.oa o.n0 602.90
TotalParcial: S.038.34 432.79 41.29 832.32 311.69 6.656.43

TotaIGeral: 5.038.34 432.79 4129 832.32 311.69 6.656.43

Araraquara. 22 dc OuttJbrc dc 2021

Oficio; GC\: 059 / 2021

Coordenador de I'igilârtcia em Snüdc
Sr. Rodrigo Contrera RaEnos

.4o

t'echo êitravês deste, informar que, após a localização de familiar do

p:rot)rietário, í'oi real:izada a vistoria no ilnóve}, que encont!"a-se eü} hasta pública para
leilão

0 imóvel encontra-se coJj] a água desligada e sem outros possíveis criadouros

Sen! !ilais .me deixo â disposição para quaisquer esclarecimentos que foreli!
ile'cessários

Real)eitosameElte,

n pD.L.b

ALESSANDRÂ C. DO NAKIMNTO

GERENTE DE CONTROLE DE mTOWS

-". -". "~..~.. =:=,H=:=:::===:='\l:F;gHD' '-: :'.'': ';.
E-MAIL: